
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ¹ 37 11 сентября 
2015 г.

ВЕСТНИК-

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 07.09.2015 г. № 1753

О НАЧАЛЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО СЕЗОНА 2015/2016 ГОДА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 09.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснаб-
жении», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в мно-
гоквартирных домах и жилых домов», в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизо-
ванной системе теплоснабжения городского округа «Город Лесной» в соответствии с гидравлическими и тепло-
выми режимами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории городского округа «Город Лесной» де-

ятельность по теплоснабжению жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы рекомендовать:
1.1. приступить к заполнению систем теплоснабжения с 09.09.2015 года;
1.2. начать подачу тепла потребителям с регулировкой и наладкой систем на условиях заключенных договоров и вы-

полнения требований по готовности объектов потребителей к отопительному периоду 2015/2016 года, изложенных в 
постановлении администрации городского округа «Город Лесной» от 29.05.2015 № 1123 «О проведении проверки готов-
ности теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии городского округа «Город Лесной» 
к отопительному периоду 2015/2016 года»:

- город Лесной, поселок Таежный с 11.09.2015 года;
- поселок Чащавита с 15.09.2015 года (в связи с проведением контрольной топки котельной);
1.3. в первую очередь организовать работы по подаче тепла в детские дошкольные и общеобразовательные учрежде-

ния, учреждения здравоохранения, а также на объекты жилищного фонда;
1.4. расчеты с потребителями за поставленную тепловую энергию вести с даты фактического подключения объектов и 

обеспечения расчетных параметров в системе.
2. Руководителям муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений социальной сферы, управля-

ющих жилищным фондом организаций, а также другим энергопотребляющим организациям обеспечить прием тепла на 
объекты, с предоставлением до 12-00 ежедневной информации о подаче тепла на объекты в отдел энергетики и жилищ-
ной политики администрации городского округа «Город Лесной» (факс 6-88-51), МКУ «Аварийно-спасательная служба» го-
родского округа «Город Лесной» (факс 2-68-64) по форме приложения № 1.

3. Предложить организациям, имеющим жилищный фонд в управлении, считать объекты подключенными к системе 
отопления с момента обеспечения расчетных параметров на узлах управления многоквартирных домов и жилых домов.

4. Прием заявлений от потребителей по вопросам подачи тепла осуществлять по телефонам «Горячей линии»:
4.1. общегородской единой дежурной диспетчерской службы на базе муниципального казенного учреждения «Аварий-

но-спасательная служба» телефоны: 2-68-68, 2-68-67, 05;
4.2. для потребителей, поставщиком тепловой энергии для которых является МУП «Технодом», расположенных:
- на территории города Лесной по телефону 2-65-95 оперативной диспетчерской службы на базе МУП «Технодом»;
- на присоединенных территориях (поселок Чащавита, поселок Таежный) по телефону 2-69-27 диспетчерской службы 

общества с ограниченной ответственностью «ВАФ».
5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».
6. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа 

«Город Лесной» О.В. Герасимова.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 07.09.2015 № 1753

СВЕДЕНИЯ О ПОДКЛЮЧЕНИИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ К СИСТЕМАМ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

котельные, отапливающие жилищный фонд и 
объекты СКБ

жилищный фонд, имеющий централи-
зованное отопление

всего (ед.) в т.ч. мун. (ед.) всего (тыс.кв.м.) в т.ч. мун.(тыс.кв.м.)
имеется
включено

%
Причина не включения

Имеющиеся долги Кому Сумма (тыс.р.) Примечание (что отключено)
электрическая энергия

газ
тепловая энергия

Объекты СКН:
Объектов СКН всего включено Причина не включения

Общеобразовательные школы
Детские дошкольные учреждения

Учреждения здравоохранения
Учреждения культуры

Интернаты, дома престарелых, детские дома и т.п.
Прочие объекты соцсферы
Итого объектов соцсферы

Примечание: 1. Информация представляется до 100% включения теплоснабжения жилищного фонда, имеющего цен-
трализованное теплоснабжение и объектов социальной сферы, как имеющих централизованное теплоснабжение, так и 
автономное.

2. Котельные указываются, которые осуществляют теплоснабжение жилищного фонда, объектов социального назначе-
ния и объектов жизнеобеспечения.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 08.09.2015 г. № 1761

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С 
ПРИЗЫВОМ ГРАЖДАН 1988-1997 ГОДОВ РОЖДЕНИЯ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ В 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В ОКТЯБРЕ-ДЕКАБРЕ 2015 ГОДА
В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязан-
ности и военной службе», от 25.07.2002 № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную 
службу граждан Российской Федерации», от 04.07.2013 № 565 «Об утверждении Положения о военно - врачебной 
экспертизе», от 01.12.2004 № 704 «О порядке компенсации расходов, понесённых организациями и гражданами 
Российской Федерации в связи с реализацией Федерального Закона «О воинской обязанности и военной служ-
бе», в целях обеспечения в городском округе «Город Лесной» своевременного и качественного проведения при-
зыва граждан на военную службу осенью 2015 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Свердловской области по городам Нижняя Тура, Лесной 

и Верхотурскому уезду С.Н. Варакину:

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 08.09.2015 г. № 1758

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 01.11.2008 № 1516 «О РЕАЛИЗАЦИИ ПОРЯДКА 

РАЗМЕЩЕНИЯ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В связи с принятием постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 27.08.2015 № 1677 «О 
порядке размещения наружной рекламы (рекламных конструкций) на территории городского округа «Город 
Лесной»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу пункты 1, 2, 4 постановления главы городского округа «Город Лесной» от 01.11.2008  

№ 1516 «О реализации порядка размещения наружной рекламы на территории городского округа «Город Лесной».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

1.1. Провести в период с 01 октября по 31 декабря 2015 года в городском округе «Город Лесной» призыв граж-
дан 1988-1997 годов рождения на военную службу.

1.2. Организовать призыв граждан на военную службу и их медицинское освидетельствование в соответствии с 
действующим законодательством.

1.3. Организовать совместно с ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России контроль за медицинским освидетельствовани-
ем граждан.

1.4. Оказать помощь МКУ «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной» и отделу по физи-
ческой культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа «Город Лесной» в подготовке 
и проведении «Дня призывника» осенью 2015 года.

1.5. Организовать и провести всестороннее изучение граждан, подлежащих призыву, по месту жительства и мес-
ту работы.

1.6. В случае невозможности вручения повесток призывникам, подлежащим призыву на военную службу, на-
правлять в ОМВД по городскому округу «г. Лесной» персональные письменные обращения для принятия мер по 
розыску и доставке граждан в отдел военного комиссариата Свердловской области по городам Нижняя Тура, Лес-
ной и Верхотурскому уезду.

1.7. Организовать плановые отправления призывников на областной сборный пункт.
1.8. Организовать контроль выполнения руководителями предприятий и организаций городского округа «Го-

род Лесной» обязанностей, предусмотренных ст. 4 Федерального Закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обя-
занности и военной службе».

1.9. Направлять документы в Военный комиссариат Свердловской области на возмещение расходов, понесён-
ных гражданами и организациями в связи с реализацией Федерального Закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе» согласно постановления Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 № 
704 «О порядке компенсации расходов, понесённых организациями и гражданами Российской Федерации в связи 
с реализацией Федерального Закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».

1.10. До 01 октября 2015 г. принять участие и оказать содействие в проведении инструкторско-методических за-
нятий, проводимых председателем призывной комиссии.

1.11. В срок до 31 декабря 2015 г. подготовить и предоставить информацию об итогах призыва председателю 
призывной комиссии городского округа «Город Лесной» для последующего доклада Губернатору Свердловской 
области.

2. Призывной комиссии городского округа «Город Лесной» в соответствии со статьями 26-28 Федерального Зако-
на от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»:

2.1. Утвердить:
2.1.1. График работы призывной комиссии городского округа «Город Лесной» и медицинской комиссии в соста-

ве призывной комиссии городского округа «Город Лесной» (приложение № 1).
2.1.2. Список врачей-специалистов основного и резервного состава, участвующих в работе призывной комиссии 

городского округа «Город Лесной» (приложение № 2).
2.2. Организовать работу по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную 

службу.
2.3. Организовать принятие решений в отношении граждан, освобождённых от призыва или имеющих право на 

отсрочку от призыва на военную службу в соответствии со статьями 22, 23, 24 Федерального Закона от 28.03.1998 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».

2.4. В случае уклонения граждан от призыва на военную службу организовать принятие решений о передаче дел 
на них в трехдневный срок в прокуратуру ЗАТО г. Лесной, для принятия решения о привлечении их к ответствен-
ности в соответствии с действующим законодательством.

3. Рекомендовать ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России (С.Д. Хребтов):
3.1. На период проведения осеннего призыва граждан на военную службу определить персональный состав ме-

дицинской комиссии для проведения медицинского осмотра граждан.
3.2. Представить в отдел военного комиссариата по городам Нижняя Тура, Лесной и Верхотурскому уезду меди-

цинские документы, характеризующие состояние здоровья призывников.
4. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу «г. Лесной» (А.Л. Филянин) в соответствии со ст. 4 Феде-

рального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и в целях поддержания об-
щественного порядка на призывном пункте и при отправке призывников на областной сборный пункт, в преде-
лах своей компетенции:

4.1. При необходимости, выделять сотрудников ОМВД России по городскому округу «г. Лесной» на весь период 
проведения мероприятий по призыву по согласованию с начальником отдела военного комиссариата Свердловс-
кой области по городам Нижняя Тура, Лесной и Верхотурскому уезду.

4.2. Информировать начальника отдела военного комиссариата Свердловской области по городам Нижняя Тура, 
Лесной и Верхотурскому уезду в двухнедельный срок о возбуждении или прекращении уголовных дел в отноше-
нии граждан, состоящих на воинском учете или обязанных состоять на воинском учёте, либо о направлении ука-
занных дел в суд.

4.3. Направлять в двухнедельный срок в отдел военного комиссариата Свердловской области по городам Ниж-
няя Тура, Лесной и Верхотурскому уезду сведения о случаях выявления граждан, не состоящих на воинском уче-
те, но обязанных состоять на воинском учёте.

4.4. Направлять в двухнедельный срок по запросу начальника отдела военного комиссариата Свердловской облас-
ти по городам Нижняя Тура, Лесной и Верхотурскому уезду сведения о гражданах, состоящих на воинском учёте.

4.5. В дни отправления призывников на областной сборный пункт во взаимодействии с начальником отдела во-
енного комиссариата по городам Нижняя Тура, Лесной и Верхотурскому уезду организовать охрану обществен-
ного порядка.

4.6. При наличии законных оснований производить розыск и осуществлять задержание граждан, уклоняющихся 
от воинского учета, призыва на военную службу.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности:
5.1. Организовать оповещение граждан о вызове (по повесткам) в отдел военного комиссариата по городам 

Нижняя Тура, Лесной и Верхотурскому уезду.
5.2. Обеспечить гражданам возможность своевременной явки по вызовам (повесткам) в отдел военного комис-

сариата по городам Нижняя Тура, Лесной и Верхотурскому уезду.
6. Рекомендовать Отделу записи актов гражданского состояния города Лесного Свердловской области Российс-

кой Федерации (Н.Е. Петухова) в двухнедельный срок сообщать в отдел военного комиссариата Свердловской об-
ласти по городам Нижняя Тура, Лесной и Верхотурскому уезду сведения о внесении изменений в акты граждан-
ского состояния граждан 1988-1997 г.р., состоящих на воинском учете или не состоящих, но обязанных состоять 
на воинском учете.

7. МКУ «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной» (В.В. Улыбушев) и отделу по физичес-
кой культуре, спорту и молодёжной политике администрации городского округа «Город Лесной» (Н.В. Андриевс-
кая) совместно с отделом военного комиссариата Свердловской области по городам Нижняя Тура, Лесной и Вер-
хотурскому уезду (С.Н. Варакин) до 20 октября 2015 г. организовать и провести «День призывника» и торжествен-
ные проводы граждан, подлежащих призыву в ряды Вооруженных сил, с вручением памятных подарков.

8. Руководителям организаций, осуществляющих эксплуатацию жилых помещений на территории городского 
округа, в соответствии со ст. 4 Федерального Закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе» в двухнедельный срок обеспечить представление в отдел военного комиссариата Свердловской облас-
ти по городам Нижняя Тура, Лесной и Верхотурскому уезду сведений об изменениях состава граждан, постоян-
но проживающих или пребывающих более трех месяцев, которые состоят или не состоят, но обязаны состоять на 
воинском учёте.

9. Рекомендовать отделению УФМС России по Свердловской области в г. Лесном (Т.И. Токарева), в пределах сво-
ей компетенции:

9.1. Направлять в двухнедельный срок в отдел военного комиссариата Свердловской области по городам Ниж-
няя Тура, Лесной и Верхотурскому уезду сведения о случаях выявления граждан, не состоящих на воинском учете, 
но обязанных состоять на воинском учете, а также сведения о лицах, приобретших гражданство Российской Феде-
рации и подлежащих постановке на воинский учет.

9.2. Вручать гражданам, не состоящим на воинском учете, но обязанным состоять на воинском учете, направле-
ние в отдел военного комиссариата Свердловской области по городам Нижняя Тура, Лесной и Верхотурскому уез-
ду для постановки на воинский учет по месту жительства или месту пребывания при осуществлении их регистра-
ции по месту жительства или месту пребывания.

10. В целях организации работы призывной комиссии городского округа «Город Лесной»:
10.1. До 01 октября 2015 г. организовать проведение инструкторско-методических занятий с членами призыв-

ной комиссии, медицинскими работниками и техническим персоналом.
10.2. Организовать участие работников ГКУ «Лесной центр занятости» в работе призывной комиссии городско-

го округа «Город Лесной».
11. Информационно-аналитическому отделу администрации городского округа «Город Лесной» (Е.А. Виноградо-

ва) организовать информационное сопровождение мероприятий по призыву в средствах массовой информации.
12. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный».
13. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 08.09.2015 № 1761

ГРАФИК РАБОТЫ ПРИЗЫВНОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» И МЕДИЦИНСКОЙ 
КОМИССИИ В СОСТАВЕ ПРИЗЫВНОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

1. Начало работы медицинской комиссии с 09.00:
Октябрь: 13, 15, 19, 21, 23, 26, 28.
Ноябрь: 12, 25.
Декабрь: 11, 24.



(Окончание. Начало на стр. 1).

         37 (199) 11 сентября 2015 ГОДА, пятницА2 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Продолжение на стр. 3).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 09.09.2015 г. № 1765
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2015-2017 ГОДЫ

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома

Год 
ввода 
в экс-
плу-
ата-
цию

Материал стен

Коли-
чес-
тво 
эта-
жей

Коли-
чество 
подъ-
ездов

Общая 
площадь 

МКД, всего

Площадь помещений МКД Количество 
жителей, заре-
гистрирован-
ных в МКД на 
дату утверж-

дения краткос-
рочного плана

Стоимость ка-
питального 

ремонта

Удельная 
стоимость 
капиталь-

ного ремон-
та 1 кв. м об-
щей площа-
ди помеще-

ний МКД

Предельная 
стоимость 
капиталь-

ного ремон-
та 1 кв. м об-
щей площа-
ди помеще-

ний МКД

Плано-
вая дата 
заверше-
ния ра-

бот

Всего:

В том числе

Нежи-
лых по-
меще-

ний

Жилых 
помеще-

ний

кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2015 г.
1 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 7В 1950 Бревно (брус) 2 1 821,30 497,30 0,00 497,30 5 2 508 827,87 5 044,90 12 335,06 2015 год
2 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 45 1951 Бревно (брус) 2 1 895,30 533,00 0,00 533,00 14 3 803 432,27 7 135,90 12 335,06 2015 год
3 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 49А 1952 Бревно (брус) 2 1 853,10 524,90 0,00 524,90 17 2 260 284,89 4 306,12 12 335,06 2015 год
4 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 51 1952 Бревно (брус) 2 1 877,70 520,90 0,00 520,90 16 3 983 778,63 7 647,88 12 335,06 2015 год
5 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 57 1952 Бревно (брус) 2 1 657,30 397,80 0,00 397,80 12 3 400 225,27 8 547,57 12 335,06 2015 год
6 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 7 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 1 909,60 520,60 0,00 520,60 19 2 617 245,44 5 027,36 8 955,17 2015 год
7 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 8 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 1 888,60 518,10 0,00 518,10 12 2 641 672,94 5 098,77 8 955,17 2015 год
8 г. Лесной, ул. Белинского, д. 3 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 1 772,20 1 212,20 0,00 1 212,20 39 4 748 446,78 3 917,21 8 955,17 2015 год
9 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 48 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 1 591,70 915,50 0,00 915,50 30 4 151 927,43 4 535,15 8 955,17 2015 год

10 г. Лесной, ул. Бажова, д. 4 1954 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 1 443,50 408,50 0,00 405,70 23 3 657 931,83 8 954,55 8 955,17 2015 год
11 г. Лесной, ул. Ленина, д. 60 1954 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 641,80 981,80 103,30 878,50 28 4 968 743,82 5 060,85 8 955,17 2015 год

Итого за 2015 г. по  домам 38 742 517,17
2016 г.

12 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 1 1949 Деревянные щитовые 2 2 900,80 519,80 0,00 519,80 5 1 755 709,64 3 377,66 12 335,06 2016 год
13 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 7 1949 Бревно (брус) 2 2 916,60 530,60 107,40 423,20 6 1 668 846,98 3 145,21 12 335,06 2016 год
14 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 7В 1950 Бревно (брус) 2 1 821,30 497,30 0,00 497,30 5 65 513,99 131,74 12 335,06 2016 год
15 г. Лесной, ул. Ленина, д. 40 1950 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 445,10 861,10 73,80 787,30 19 1 058 548,89 1 229,30 8 955,17 2016 год
16 г. Лесной, ул. Ленина, д. 50 1950 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 657,10 987,10 183,10 804,00 29 5 269 984,72 5 338,86 8 955,17 2016 год
17 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 15 1950 Деревянные щитовые 2 2 948,40 556,40 0,00 556,40 22 2 732 828,88 4 911,63 12 335,06 2016 год
18 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 8Г 1950 Деревянные щитовые 2 1 848,20 512,20 0,00 512,20 17 1 568 030,98 3 061,36 12 335,06 2016 год
19 г. Лесной, ул. Карьер, д. 14 1951 Бревно (брус) 2 2 1 101,60 538,60 0,00 538,60 0 2 442 246,96 4 534,44 12 335,06 2016 год
20 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 7Б 1951 Бревно (брус) 2 2 940,30 553,30 0,00 553,30 11 1 447 880,68 2 616,81 12 335,06 2016 год
21 г. Лесной, ул. Карьер, д. 15 1951 Бревно (брус) 2 2 1 026,90 551,70 0,00 551,70 0 2 480 106,06 4 495,39 12 335,06 2016 год
22 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 41 1951 Бревно (брус) 2 2 1 457,90 894,90 0,00 894,90 20 4 319 638,31 4 826,95 12 335,06 2016 год
23 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 43 1951 Бревно (брус) 2 1 878,60 520,90 0,00 520,90 10 1 718 538,31 3 299,17 12 335,06 2016 год
24 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 58 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 1 593,10 924,10 0,00 924,10 18 3 994 429,53 4 322,51 8 955,17 2016 год
25 г. Лесной, ул. Ленина, д. 29 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 1 581,10 983,10 515,50 467,60 18 2 108 216,08 2 144,46 8 955,17 2016 год
26 г. Лесной, ул. Ленина, д. 31 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 497,50 885,50 83,40 802,10 16 6 090 649,13 6 878,20 8 955,17 2016 год
27 г. Лесной, ул. Ленина, д. 33 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 506,00 894,00 250,50 643,50 18 4 774 039,26 5 340,09 8 955,17 2016 год
28 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 8А 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 449,00 864,00 0,00 864,00 14 5 881 015,53 6 806,73 8 955,17 2016 год
29 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 8Б 1951 Деревянные щитовые 2 2 929,60 544,60 0,00 544,60 14 1 710 505,93 3 140,85 12 335,06 2016 год
30 г. Лесной, ул. Орджоникидзе, д. 24 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 504,00 888,00 0,00 888,00 32 6 108 326,88 6 878,75 8 955,17 2016 год
31 г. Лесной, ул. Орджоникидзе, д. 26 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 656,20 988,20 0,00 988,20 23 6 793 861,18 6 874,99 8 955,17 2016 год
32 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 28 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 502,80 892,80 0,00 892,80 28 4 767 381,01 5 339,81 8 955,17 2016 год
33 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 30 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 610,60 989,60 80,00 909,60 28 6 793 309,53 6 864,70 8 955,17 2016 год
34 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 8В 1951 Деревянные щитовые 2 1 844,20 515,20 0,00 515,20 6 457 657,35 888,31 12 335,06 2016 год
35 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 17 1951 Деревянные щитовые 2 2 940,10 548,10 0,00 548,10 17 1 849 229,54 3 373,89 12 335,06 2016 год
36 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 25 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 654,10 984,10 0,00 984,10 17 5 254 400,35 5 339,30 8 955,17 2016 год
37 г. Лесной, ул. Белинского, д. 3 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 1 772,20 1 212,20 0,00 1 212,20 39 176 905,10 145,94 8 955,17 2016 год
38 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 50 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 1 895,90 511,70 0,00 511,70 20 2 030 893,18 3 968,91 8 955,17 2016 год
39 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 52 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 1 562,40 780,20 0,00 780,20 18 3 418 558,73 4 381,64 8 955,17 2016 год
40 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 54 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 1 364,40 827,70 396,30 431,40 13 3 564 471,72 4 306,48 8 955,17 2016 год
41 г. Лесной, ул. Ленина, д. 11 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 2 151,30 1 471,30 0,00 1 471,30 40 3 297 899,70 2 241,49 8 955,17 2016 год
42 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 7Г 1953 Бревно (брус) 2 1 819,80 498,80 0,00 498,80 3 1 559 943,30 3 127,39 12 335,06 2016 год
43 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 26 1954 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 2 157,40 1 484,40 383,60 1 100,80 35 6 521 147,76 4 393,12 8 955,17 2016 год
44 г. Лесной, ул. Бажова, д. 8 1954 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 903,10 518,40 0,00 518,40 20 2 242 784,42 4 326,36 8 955,17 2016 год
45 г. Лесной, ул. Ленина, д. 60 1954 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 641,80 981,80 103,30 878,50 28 160 203,88 163,17 8 955,17 2016 год

Итого за 2016 г. по  домам 106 083 703,49

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»  от 09.09.2015  № 1765

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ В РАМКАХ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2015-2017 ГОДЫ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Во исполнение раздела 2 пункта 5 протокола совещания с участием Председателя Правительства Свердловской 
области Паслера Д.В. от 06.08.2015 № 27 с руководителями органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, по вопросам жилищно-коммунального хо-
зяйства проведенного в режиме видеоконференции от 24.07.2015 года, а также на основании представленной 
Региональным Фондом содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Сверд-
ловской области информации (исх. № 02-02/3249-15 от 24.08.2015),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах Свердловской области на территории городского округа «Город Лесной» на 2015-2017 годы, ут-
вержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 31.07.2014 № 1434, в новой редак-
ции:

1.1. перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реали-
зации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской облас-
ти на 2015-2017 годы на территории муниципального образования городской округ «Город Лесной» (приложение № 1);

1.2. перечень видов и стоимости капитального ремонта многоквартирных домов в рамках краткосрочного плана реа-
лизации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской 
области на 2015-2017 годы на территории муниципального образования городской округ «Город Лесной» (приложение 
№ 2);

1.3. сводные данные (итоги) по годам реализации краткосрочного плана мероприятий Региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2017 годы на территории 
муниципального образования городской округ «Город Лесной» (приложение № 3).

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа 
«Город Лесной» Герасимова О.В.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

2. Начало работы призывной комиссии с 14.00:
Октябрь: 13, 15, 19, 21, 23, 26, 28.
Ноябрь: 12, 25.
Декабрь: 11, 24, 29.

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 08.09.2015 № 1761
СПИСОК ВРАЧЕЙ-СПЕЦИАЛИСТОВ ОСНОВНОГО И РЕЗЕРВНОГО СОСТАВА, УЧАСТВУЮЩИХ В РАБОТЕ ПРИЗЫВНОЙ 

КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

Врач Ф.И.О.
старший врач Тихонова Т.В. (Боярникова Т.А.)

терапевт Тихонова Т.В. (Боярникова Т.А.) 
невролог Крысанков И.Ю. (Мишакина С.Ю., Соболева Н.В.)
офтальмолог Карась Л.В. (Дайбова Е.В., Бондаренко О.О.)
психиатр Рябкова Т.В. (Боярников П.В.)
нарколог Юрковец А.Э. (Сакур Л.И.)
хирург Хананов В.С. (Семёнов В.В, Дайбов Ю.О.)
стоматолог Девятых С.А. (Ковальчук М.Н.)
дерматолог Самсонова Н.Г. (Полтавец Д.Т., Князева О.В.)
отоларинголог Абакумова Е.Н. (Москалева Г.П., Егоров В.И.) 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 08.09.2015 г. № 1760
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В связи с принятием постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 27.08.2015 № 1677 «О 
порядке размещения наружной рекламы (рекламных конструкций) на территории городского округа «Город 
Лесной»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 08.04.2011 № 301 «О внесении изменений в 

Положение «О реализации порядка размещения наружной рекламы на территории городского округа «Город Лесной», 
утвержденное постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 01.11.2008 № 1516»;

постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 10.06.2011 № 495 «О внесении изменений в 
Положение «О реализации порядка размещения наружной рекламы на территории городского округа «Город Лесной», 
утвержденное постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 01.11.2008 № 1516».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».



11 сентября 2015 ГОДА, пятницА 37 (199)        3ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Продолжение. Начало на стр. 2).

(Продолжение на стр. 4).

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома

Общая стои-
мость капи-
тального ре-

монта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона

Ремонт внут-
ридомовых 
инженерных 

систем

Ремонт 
или за-
мена 
лиф-

тового 
оборудо-

вания

Ремонт крыши Ремонт подвальных 
помещений Ремонт фасада Ремонт фун-

дамента

Утеп-
ле-
ние 
фа-
са-
дов

Пере-
уст-

ройс-
тво не-
венти-
лиру-
емой 

крыши 
на вен-
тили-

руемую 
кры-

шу, ус-
тройс-

тво 
выхо-
дов на 
кровлю

Уси-
ление 
межэ-
таж-

ных и 
чер-
дач-
ных 

пере-
кры-
тий 

мно-
го-

квар-
тирно-
го до-

ма

Усиле-
ние ог-

раж-
даю-

щих не-
сущих 
конс-
трук-
ций 

много-
квар-

тирно-
го дома

Разработка 
проектной 
документа-
ции на про-
ведение ка-
питального 

ремонта

Экс-
пер-
тиза 

проек-
тной 
доку-
мен-

тации 
на 

про-
веде-
ние 

капи-
таль-
но-

го ре-
мон-

та

Строитель-
ный конт-

роль

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Итого по городскому округу «Город 

Лесной»: 236 411 991,22 104 531 321,15  -  - 12447 22 052 354,61 2804,3 26 552 613,37 35072 61 464 932,73  -  -  -  -  -  - 7 727 228,31  - 14 083 541,05

Итого за 2015 г.: 38 742 517,17 18 510 346,55  -  - 3314 6 445 795,62 346,1 1 965 509,25 4980 10 128 307,58  -  -  -  -  -  - 948 426,57  - 744 131,60

1 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 7В 2 508 827,87 1 502 103,53  -  - 430 810 829,00 0 97 266,47  -  -  -  -  -  -  -  - 67 264,47  - 31 364,40

2 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 45 3 803 432,27 1 269 972,72  -  - 429 770 518,88 0 97 227,38 458 1 502 071,02  -  -  -  -  -  - 73 325,07  - 90 317,20

3 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 49А 2 260 284,89 1 239 125,13  -  - 426 810 252,48 0 98 912,39  -  -  -  -  -  -  -  - 69 868,89  - 42 126,00

4 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 51 3 983 778,63 1 274 736,21  -  - 428 768 200,09 0 98 400,39 459 1 695 333,31  -  -  -  -  -  - 71 883,63  - 75 225,00

5 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 57 3 400 225,27 1 203 577,66  -  - 332 615 609,65 0 85 858,65 385 1 362 664,04  -  -  -  -  -  - 53 832,87  - 78 682,40

6 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 7 2 617 245,44 1 384 982,82  -  -  -  - 95,7 428 978,49 549 679 888,69  -  -  -  -  -  - 74 496,24  - 48 899,20

7 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 8 2 641 672,94 1 413 412,68  -  -  -  - 78,9 412 992,27 561 693 085,05  -  -  -  -  -  - 72 776,34  - 49 406,60

8 г. Лесной, ул. Белинского, д. 3 4 748 446,78 2 922 636,61  -  -  -  - 0 182 357,24 1164 1 409 786,15  -  -  -  -  -  - 145 143,18  - 88 523,60

9 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 48 4 151 927,43 2 575 214,70  -  -  -  - 171,5 168 384,68 1032 1 200 630,62  -  -  -  -  -  - 130 360,23  - 77 337,20

10 г. Лесной, ул. Бажова, д. 4 3 657 931,83 1 226 905,34  -  - 332 623 753,48 0 98 122,48 372 1 584 848,70  -  -  -  -  -  - 55 012,23  - 69 289,60

11 г. Лесной, ул. Ленина, д. 60 4 968 743,82 2 497 679,15  -  - 937 2 046 632,04 0 197 008,81  -  -  -  -  -  -  -  - 134 463,42  - 92 960,40

Итого за 2016 г. 106 083 703,49 41 467 985,99  -  - 6425 11 006 487,81 1001,2 10 829 594,85 16758 34 024 976,20  -  -  -  -  -  - 3 013 478,21  - 5 741 180,43

12 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 1 1 755 709,64 1 163 328,00  -  -  -  - 0 280 962,30 557 120 224,54  -  -  -  -  -  - 67 451,90  - 123 742,90

13 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 7 1 668 846,98 1 187 498,72  -  -  -  - 0 286 799,91  -  -  -  -  -  -  -  - 68 635,01  - 125 913,34

14 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 7В 65 513,99 34 149,59  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 31 364,40

15 г. Лесной, ул. Ленина, д. 40 1 058 548,89 286 384,64  -  -  -  - 0 465 441,77  -  -  -  -  -  -  -  - 108 209,09  - 198 513,39

16 г. Лесной, ул. Ленина, д. 50 5 269 984,72 1 781 044,28  -  -  -  - 0 533 547,29 922 2 603 673,67  -  -  -  -  -  - 124 083,65  - 227 635,83

Приложение № 2 к постановлению администрации  городского округа «Город Лесной»  от 09.09.2015  № 1765
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ И СТОИМОСТИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В РАМКАХ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2015-2017 ГОДЫ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

2017 г.
46 г. Лесной, ул. Дзержинского, д. 23 1949 Бревно (брус) 2 2 932,50 544,50 0,00 544,50 24 1 849 584,25 3 396,85 12 335,06 2017 год
47 г. Лесной, ул. Дзержинского, д. 25 1949 Бревно (брус) 2 2 912,40 526,40 0,00 526,40 20 1 790 563,93 3 401,53 12 335,06 2017 год
48 г. Лесной, ул. Ленина, д. 36 1950 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 1 858,90 520,90 0,00 520,90 12 2 789 499,31 5 355,15 8 955,17 2017 год
49 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 16 1950 Деревянные щитовые 2 2 916,20 530,20 0,00 530,20 21 1 802 860,04 3 400,34 12 335,06 2017 год
50 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 20 1950 Деревянные щитовые 2 2 958,90 560,90 0,00 560,90 13 1 904 911,84 3 396,17 12 335,06 2017 год
51 г. Лесной, ул. Дзержинского, д. 6 1951 Бревно (брус) 2 1 857,40 516,40 0,00 516,40 12 1 628 598,47 3 153,75 12 335,06 2017 год
52 г. Лесной, ул. Калинина, д. 3 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 1 855,30 517,40 0,00 517,40 30 2 735 809,48 5 287,61 8 955,17 2017 год
53 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 49 1951 Бревно (брус) 2 1 866,90 522,70 0,00 522,70 18 603 357,16 1 154,31 12 335,06 2017 год
54 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 56 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 1 905,40 512,60 0,00 512,60 11 2 232 755,45 4 355,75 8 955,17 2017 год
55 г. Лесной, ул. Ленина, д. 21 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 660,00 922,00 0,00 922,00 25 3 953 925,12 4 288,42 8 955,17 2017 год
56 г. Лесной, ул. Ленина, д. 23 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 494,30 881,30 83,30 798,00 26 3 758 500,75 4 264,72 8 955,17 2017 год
57 г. Лесной, ул. Ленина, д. 27 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 312,90 708,90 234,10 474,80 14 1 847 776,52 2 606,54 8 955,17 2017 год
58 г. Лесной, ул. Ленина, д. 35 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 680,70 1 003,70 86,80 916,90 20 5 380 779,99 5 360,94 8 955,17 2017 год
59 г. Лесной, ул. Ленина, д. 44 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 1 207,90 675,20 152,00 523,20 16 1 490 414,37 2 207,37 8 955,17 2017 год
60 г. Лесной, ул. Лесная, д. 16 1951 Бревно (брус) 2 1 876,70 521,70 0,00 521,70 23 1 732 425,05 3 320,73 12 335,06 2017 год
61 г. Лесной, ул. Лесная, д. 17 1951 Бревно (брус) 2 1 878,10 522,10 0,00 522,10 15 1 734 017,90 3 321,24 12 335,06 2017 год
62 г. Лесной, ул. Лесная, д. 18 1951 Бревно (брус) 2 1 873,40 519,20 0,00 519,20 12 1 724 426,39 3 321,31 12 335,06 2017 год
63 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 26 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 498,00 886,00 0,00 886,00 20 4 179 989,25 4 717,82 8 955,17 2017 год
64 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 32 1951 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 654,90 981,90 0,00 981,90 29 5 266 330,33 5 363,41 8 955,17 2017 год
65 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 18 1951 Деревянные щитовые 2 2 953,30 559,30 0,00 559,30 16 1 898 830,26 3 395,01 12 335,06 2017 год
66 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 15 1952 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 2 1 426,00 821,00 288,70 532,30 21 2 062 381,61 2 512,04 8 955,17 2017 год
67 г. Лесной, ул. Бажова, д. 2 1952 Бревно (брус) 2 1 668,90 400,90 0,00 400,90 12 1 947 659,08 4 858,22 12 335,06 2017 год
68 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 53 1952 Бревно (брус) 2 2 1 460,80 863,80 0,00 863,80 36 2 870 694,23 3 323,33 12 335,06 2017 год
69 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 55 1952 Бревно (брус) 2 1 644,70 391,10 0,00 391,10 16 1 898 274,90 4 853,68 12 335,06 2017 год
70 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 59 1952 Бревно (брус) 2 1 660,20 395,60 0,00 395,60 9 1 921 942,85 4 858,30 12 335,06 2017 год
71 г. Лесной, ул. Лесная, д. 15 1952 Бревно (брус) 2 2 1 423,20 867,50 0,00 867,50 26 997 848,34 1 150,26 12 335,06 2017 год
72 г. Лесной, ул. Лесная, д. 19 1952 Бревно (брус) 2 1 1 099,20 508,20 0,00 508,20 8 1 743 099,81 3 429,95 12 335,06 2017 год
73 г. Лесной, ул. Лесная, д. 20 1952 Бревно (брус) 2 2 1 450,00 882,10 0,00 882,10 18 1 015 285,59 1 150,99 12 335,06 2017 год
74 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 3 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 1 916,50 524,50 0,00 524,50 7 2 282 347,40 4 351,47 8 955,17 2017 год
75 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 4 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 1 910,10 514,10 0,00 514,10 21 2 239 752,45 4 356,65 8 955,17 2017 год
76 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 6 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 1 897,90 516,60 0,00 516,60 17 2 246 887,00 4 349,37 8 955,17 2017 год
77 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 10 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 1 927,80 521,50 0,00 521,50 11 2 273 031,17 4 358,64 8 955,17 2017 год
78 г. Лесной, ул. Калинина, д. 11 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 1 914,40 525,30 60,10 465,20 16 453 831,79 863,95 8 955,17 2017 год
79 г. Лесной, ул. Ленина, д. 17 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 447,70 865,70 0,00 865,70 38 2 357 079,24 2 722,74 8 955,17 2017 год
80 г. Лесной, ул. Ленина, д. 19 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 682,20 1 002,20 79,40 922,80 31 2 730 142,21 2 724,15 8 955,17 2017 год
81 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 34 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 472,50 881,50 77,20 804,30 25 948 668,42 1 076,20 8 955,17 2017 год
82 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 38 1953 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 488,20 889,20 0,00 889,20 37 957 596,37 1 076,92 8 955,17 2017 год
83 г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 24 1954 Крупноблочные с монолитным каркасом 3 3 3 054,20 1 893,20 170,10 1 723,10 60 3 965 783,84 2 094,75 8 955,17 2017 год
84 г. Лесной, ул. Горького, д. 1 1954 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 3 2 421,90 1 528,30 155,80 1 372,50 22 1 266 488,38 828,69 8 955,17 2017 год
85 г. Лесной, ул. Ленина, д. 25 1954 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 525,10 909,10 103,40 805,70 20 2 476 336,15 2 723,94 8 955,17 2017 год
86 г. Лесной, ул. Ленина, д. 52 1954 Крупноблочные с монолитным каркасом 2 2 1 640,50 961,50 177,00 784,50 19 2 625 283,87 2 730,40 8 955,17 2017 год

Итого за 2017 г. по  домам 91 585 770,56
Всего за 2015-207 годы: 101 882,30 60 647,20 3 844,80 56 799,60 1599 236 411 991,22 3 898,15



         37 (199) 11 сентября 2015 ГОДА, пятницА4 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Продолжение. Начало на стр. 2).

(Окончание на стр. 5).

17 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 15 2 732 828,88 1 245 239,89  -  - 462 856 856,00 0 300 745,33 563 128 689,76  -  -  -  -  -  - 71 016,19  - 130 281,71

18 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 8Г 1 568 030,98 1 111 146,19  -  -  -  - 0 276 854,34  -  -  -  -  -  -  -  - 63 513,22  - 116 517,23

19 г. Лесной, ул. Карьер, д. 14 2 442 246,96 1 168 417,30  -  - 458 829 444,00 176 210 571,06  -  -  -  -  -  -  -  - 82 487,81  - 151 326,79

20 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 7Б 1 447 880,68 1 238 302,01  -  -  -  - 0 10 000,00  -  -  -  -  -  -  -  - 70 409,66  - 129 169,01

21 г. Лесной, ул. Карьер, д. 15 2 480 106,06 1 196 835,91  -  - 462 849 618,00 85,8 215 692,63  -  -  -  -  -  -  -  - 76 894,27  - 141 065,25

22 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 41 4 319 638,31 1 941 360,27  -  - 698 1 378 146,00 0 483 711,35 1203 206 981,42  -  -  -  -  -  - 109 167,55  - 200 271,72

23 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 43 1 718 538,31 1 130 019,63  -  -  -  - 0 281 556,87 475 120 478,96  -  -  -  -  -  - 65 789,57  - 120 693,28

24 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 58 3 994 429,53 1 355 654,69  -  -  -  - 160 243 213,88 1142 2 057 425,48  -  -  -  -  -  - 119 291,33  - 218 844,15

25 г. Лесной, ул. Ленина, д. 29 2 108 216,08 1 513 885,51  -  -  -  - 155 258 742,09  -  -  -  -  -  -  -  - 118 392,77  - 217 195,71

26 г. Лесной, ул. Ленина, д. 31 6 090 649,13 1 597 725,38  -  - 844 1 360 765,56 0 478 630,46 774 2 335 683,35  -  -  -  -  -  - 112 132,80  - 205 711,58

27 г. Лесной, ул. Ленина, д. 33 4 774 039,26 1 613 062,08  -  -  -  - 0 483 224,88 805 2 358 103,80  -  -  -  -  -  - 112 769,28  - 206 879,22

28 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 8А 5 881 015,53 1 499 757,12  -  - 836 1 327 726,08 0 467 009,28 767 2 278 972,80  -  -  -  -  -  - 108 501,12  - 199 049,13

29 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 8Б 1 710 505,93 1 218 831,14  -  -  -  - 0 294 367,19  -  -  -  -  -  -  -  - 69 608,45  - 127 699,15

30 г. Лесной, ул. Орджоникидзе, д. 
24 6 108 326,88 1 602 236,16  -  - 842 1 364 607,36 0 479 981,76 847 2 342 277,60  -  -  -  -  -  - 112 619,52  - 206 604,48

31 г. Лесной, ул. Орджоникидзе, д. 
26 6 793 861,18 1 783 029,03  -  - 945 1 518 586,70 0 534 141,86 984 2 606 575,14  -  -  -  -  -  - 124 016,26  - 227 512,19

32 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 28 4 767 381,01 1 610 896,89  -  -  -  - 0 482 576,26 806 2 354 938,56  -  -  -  -  -  - 112 529,66  - 206 439,64

33 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 30 6 793 309,53 1 785 555,06  -  - 878 1 520 738,11 0 534 898,59 825 2 610 267,92  -  -  -  -  -  - 120 601,73  - 221 248,12

34 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 8В 457 657,35  -  -  -  - 0 278 475,90  -  -  -  -  -  -  -  - 63 213,70  - 115 967,75

35 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 17 1 849 229,54 1 226 664,25  -  -  -  - 0 296 259,01 563 126 770,05  -  -  -  -  -  - 70 394,69  - 129 141,54

36 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 25 5 254 400,35 1 775 631,32  -  -  -  - 0 531 925,73 896 2 595 760,57  -  -  -  -  -  - 123 859,01  - 227 223,72

37 г. Лесной, ул. Белинского, д. 3 176 905,10 88 381,50  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 88 523,60

38 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 50 2 030 893,18 566 810,09  -  -  -  - 98,4 134 674,32 644 1 139 254,00  -  -  -  -  -  - 67 084,99  - 123 069,78

39 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 52 3 418 558,73 1 144 553,41  -  -  -  - 144 205 340,84 1004 1 737 045,08  -  -  -  -  -  - 116 992,51  - 214 626,89

40 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 54 3 564 471,72 1 214 235,90  -  -  -  - 86,3 217 842,36 1007 1 842 799,56  -  -  -  -  -  - 102 166,27  - 187 427,63

41 г. Лесной, ул. Ленина, д. 11 3 297 899,70 2 265 669,58  -  -  -  - 0 575 616,70  -  -  -  -  -  -  -  - 161 089,34  - 295 524,08

42 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 7Г 1 559 943,30 1 116 329,37  -  -  -  - 0 269 611,38  -  -  -  -  -  -  -  - 61 386,62  - 112 615,93

43 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 26 6 521 147,76 2 177 614,80  -  -  -  - 0 580 741,81 1311 3 304 883,00  -  -  -  -  -  - 161 546,11  - 296 362,04

44 г. Лесной, ул. Бажова, д. 8 2 242 784,42 760 492,80  -  -  -  - 95,7 136 437,70 663 1 154 170,94  -  -  -  -  -  - 67 624,13  - 124 058,85

45 г. Лесной, ул. Ленина, д. 60 160 203,88 67 243,48  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 92 960,40

Итого за 2017 г. 91 585 770,56 44 552 988,61  -  - 2708 4 600 071,18 1457 13 757 509,27 13334 17 311 648,95  -  -  -  -  -  - 3 765 323,53  - 7 598 229,02

46 г. Лесной, ул. Дзержинского, д. 
23 1 849 584,25 1 218 607,35  -  -  -  - 0 294 313,14 576 125 937,41  -  -  -  -  -  - 69 825,60  - 140 900,75

47 г. Лесной, ул. Дзержинского, д. 
25 1 790 563,93 1 178 098,99  -  -  -  - 0 284 529,73 583 121 751,06  -  -  -  -  -  - 68 320,51  - 137 863,64

48 г. Лесной, ул. Ленина, д. 36 2 789 499,31 939 870,29  -  -  -  - 0 281 556,87 513 1 373 977,93  -  -  -  -  -  - 64 314,43  - 129 779,79

49 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 16 1 802 860,04 1 186 603,50  -  -  -  - 0 286 583,70 570 122 629,96  -  -  -  -  -  - 68 605,06  - 138 437,82

50 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 20 1 904 911,84 1 255 311,03  -  -  -  - 0 303 177,67 560 129 730,56  -  -  -  -  -  - 71 802,79  - 144 889,79

51 г. Лесной, ул. Дзержинского, д. 6 1 628 598,47 1 155 718,69  -  -  -  - 0 279 124,53  -  -  -  -  -  -  -  - 64 202,11  - 129 553,14

52 г. Лесной, ул. Калинина, д. 3 2 735 809,48 898 118,45  -  -  -  - 0 279 665,05 376 1 364 745,98  -  -  -  -  -  - 64 044,86  - 129 235,14

53 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 49 603 357,16 124 925,30  -  -  -  - 0 282 529,80  -  -  -  -  -  -  -  - 64 913,47  - 130 988,59

54 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 56 2 232 755,45 751 984,20  -  -  -  - 104,3 134 911,19 663 1 141 257,77  -  -  -  -  -  - 67 796,35  - 136 805,94

55 г. Лесной, ул. Ленина, д. 21 3 953 925,12 1 663 583,04  -  - 860 1 416 855,84 0 498 359,44  -  -  -  -  -  -  -  - 124 300,80  - 250 826,00

56 г. Лесной, ул. Ленина, д. 23 3 758 500,75 1 590 147,22  -  - 850 1 354 311,34 0 476 360,28  -  -  -  -  -  -  -  - 111 893,18  - 225 788,73

57 г. Лесной, ул. Ленина, д. 27 1 847 776,52 1 279 082,45  -  -  -  - 130 272 004,93  -  -  -  -  -  -  -  - 98 309,95  - 198 379,19

58 г. Лесной, ул. Ленина, д. 35 5 380 779,99 1 810 995,99  -  -  -  - 0 542 519,92 896 2 647 459,49  -  -  -  -  -  - 125 850,82  - 253 953,77

59 г. Лесной, ул. Ленина, д. 44 1 490 414,37 1 039 747,24  -  -  -  - 146 177 705,89  -  -  -  -  -  -  -  - 90 447,55  - 182 513,69

60 г. Лесной, ул. Лесная, д. 16 1 732 425,05 1 131 755,11  -  -  -  - 0 281 989,28 437 120 663,99  -  -  -  -  -  - 65 547,30  - 132 469,37

61 г. Лесной, ул. Лесная, д. 17 1 734 017,90 1 132 622,86  -  -  -  - 0 282 205,49 438 120 756,51  -  -  -  -  -  - 65 752,13  - 132 680,91

62 г. Лесной, ул. Лесная, д. 18 1 724 426,39 1 126 331,71  -  -  -  - 0 280 637,98 436 120 085,77  -  -  -  -  -  - 65 400,19  - 131 970,74

63 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 26 4 179 989,25 1 374 831,64  -  -  -  - 0 478 900,72 774 1 987 738,85  -  -  -  -  -  - 112 170,24  - 226 347,80

64 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 32 5 266 330,33 1 771 661,81  -  -  -  - 0 530 736,59 833 2 589 957,63  -  -  -  -  -  - 123 918,91  - 250 055,39

65 г. Лесной, ул. Свердлова, д. 18 1 898 830,26 1 251 730,19  -  -  -  - 0 302 312,84 510 129 360,50  -  -  -  -  -  - 71 383,10  - 144 043,63

66 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 15 2 062 381,61 1 425 116,43  -  -  -  - 146 315 017,70  -  -  -  -  -  -  -  - 106 778,88  - 215 468,60

67 г. Лесной, ул. Бажова, д. 2 1 947 659,08 869 696,43  -  - 332 617 386,00 0 216 694,47 392 92 724,16  -  -  -  -  -  - 50 087,23  - 101 070,79

68 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 53 2 870 694,23 1 873 893,17  -  -  -  - 0 466 901,18 750 199 788,30  -  -  -  -  -  - 109 384,70  - 220 726,88

69 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 55 1 898 274,90 848 436,70  -  - 335 602 294,00 0 211 397,37 393 90 457,52  -  -  -  -  -  - 48 275,14  - 97 414,17

70 г. Лесной, ул. Куйбышева, д. 59 1 921 942,85 858 198,82  -  - 331 609 224,00 0 213 829,71 398 91 498,32  -  -  -  -  -  - 49 435,78  - 99 756,22

71 г. Лесной, ул. Лесная, д. 15 997 848,34 207 332,50  -  -  -  - 0 468 901,10  -  -  -  -  -  -  -  - 106 569,22  - 215 045,52

72 г. Лесной, ул. Лесная, д. 19 1 743 099,81 1 102 468,75  -  -  -  - 0 274 692,26 550 117 541,58  -  -  -  -  -  - 82 308,10  - 166 089,12

73 г. Лесной, ул. Лесная, д. 20 1 015 285,59 210 821,90  -  -  -  - 0 476 792,69  -  -  -  -  -  -  -  - 108 576,00  - 219 095,00

74 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 3 2 282 347,40 769 441,52  -  -  -  - 94,6 138 043,16 669 1 167 752,05  -  -  -  -  -  - 68 627,52  - 138 483,15

75 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 4 2 239 752,45 754 184,69  -  -  -  - 103,8 135 305,98 664 1 144 597,38  -  -  -  -  -  - 68 148,29  - 137 516,11

76 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 6 2 246 887,00 757 852,20  -  -  -  - 94,4 135 963,95 663 1 150 163,41  -  -  -  -  -  - 67 234,75  - 135 672,69

77 г. Лесной, ул. 8 Марта, д. 10 2 273 031,17 765 040,52  -  -  -  - 110,2 137 253,59 690 1 161 072,82  -  -  -  -  -  - 69 473,66  - 140 190,58

78 г. Лесной, ул. Калинина, д. 11 453 831,79 108 941,97  -  -  -  - 96,4 138 253,71  -  -  -  -  -  -  -  - 68 470,27  - 138 165,84

79 г. Лесной, ул. Ленина, д. 17 2 357 079,24 1 561 999,83  -  -  -  - 0 467 928,16  -  -  -  -  -  -  -  - 108 403,78  - 218 747,47

80 г. Лесной, ул. Ленина, д. 19 2 730 142,21 1 808 289,51  -  -  -  - 0 541 709,14  -  -  -  -  -  -  -  - 125 963,14  - 254 180,42

81 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 34 948 668,42 139 444,49  -  -  -  - 0 476 468,38  -  -  -  -  -  -  -  - 110 260,80  - 222 494,75

82 г. Лесной, ул. Пушкина, д. 38 957 596,37 140 662,55  -  -  -  - 0 480 630,38  -  -  -  -  -  -  -  - 111 436,42  - 224 867,02

83 г. Лесной, пр-кт Коммунистичес-
кий, д. 24 3 965 783,84 2 777 324,41  -  -  -  - 272 498 271,31  -  -  -  -  -  -  -  - 228 698,50  - 461 489,62

84 г. Лесной, ул. Горького, д. 1 1 266 488,38 316 954,14  -  -  -  - 159,3 402 233,28  -  -  -  -  -  -  -  - 181 351,87  - 365 949,09

85 г. Лесной, ул. Ленина, д. 25 2 476 336,15 1 640 307,32  -  -  -  - 0 491 386,73  -  -  -  -  -  -  -  - 114 199,49  - 230 442,61
86 г. Лесной, ул. Ленина, д. 52 2 625 283,87 1 734 853,70  -  -  -  - 0 519 709,98  -  -  -  -  -  -  -  - 122 840,64  - 247 879,55



(Продолжение на стр. 6).

11 сентября 2015 ГОДА, пятницА 37 (199)        5ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Окончание. Начало на стр. 2).

№ 
стро- 

ки
Наименование цели (целей) и задач, 

целевых показателей
Единица

измерения

Значение целевого 
показателя Источник значений 

показателей
2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 8

1 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 09.09.2015 № 1766
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В  ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ  

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2017 ГОДА»

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 09.09.2015 г. № 1766
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2017 ГОДА»
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 22.07.2015 № 656-ПП «О распределении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловс-
кой области «Развитие физической культурой, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года», между 
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году» и постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализа-
ции муниципальных программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе «Го-

род Лесной» до 2017 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 03.10.2014 № 1950 (с изменениями от 14.11.2014 № 2254, от 19.03.2015 № 508, от 19.05.2015 № 1043), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объём финансирования муниципальной программы по годам реализации» изло-
жить в новой редакции:

Объемы финансиро-
вания муниципаль-
нойпрограммы
по годам реализа-
ции, тыс. рублей 

ВСЕГО: 499 024,2 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2015 – 165 733,9 тыс. рублей,
2016 – 167 127,1 тыс. рублей,
2017 – 166 163,2 тыс. рублей,
из них:
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2015 – 0,0 тыс. рублей,
2016 – 0,0 тыс. рублей,
2017 – 0,0 тыс. рублей,
областной бюджет: 13 933,6 тыс. рублей,в том числе: (по годам реализации) 
2015 – 2 820,6 тыс. рублей,
2016 – 5 556,5 тыс. рублей,
2017 – 5 556,5 тыс. рублей;
местный бюджет: 385 059,9 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2015 – 137 027,6 тыс. рублей,
2016 – 124 829,3 тыс. рублей,
2017 – 123 203,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 100 030,7 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2015 – 25 885,7 тыс. рублей,
2016 – 36 741,3 тыс. рублей,
2017 – 37 403,7 тыс. рублей

 1.2. В паспорте Подпрограммы 3. «Развитие потенциала молодёжи» Программы раздел «Объемы финансирования под-
программы 1 по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объёмы финансирования 
подпрограммы 3 по годам
реализации, тысяч рублей 

ВСЕГО: 6 554,3 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2015 – 2 256,1 тыс. рублей,
2016 – 2 149,1 тыс. рублей,
2017 – 2 149,1 тыс. рублей,
из них:
областной бюджет: 107,0 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2015 – 107,0 тыс. рублей,
2016 – 0,0 тыс. рублей,
2017 – 0,0 тыс. рублей,
местный бюджет: 6 775,1 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2015 – 2 149,1 тыс. рублей,
2016 – 2 149,1 тыс. рублей,
2017 – 2 149,1 тыс. рублей

1.3. В паспорте Подпрограммы 4. «Обеспечение жильем молодых семей» раздел «Объём финансирования подпрограм-
мы 2 по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 4 по 
годам
реализации, тысяч 
рублей 

Общий объём финансирования в 2015 – 2017 годах составит 44 734,0 тыс. рублей:
в том числе:
2015 год – 13 827,4 тыс. рублей,
2016 год – 15 453,3 тыс. рублей,
2017 год – 15 453,3 тыс. рублей;
из них:
1) за счет средств федерального бюджета 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
2) за счёт планируемых средств областного бюджета 6 560,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 1 513,6 тыс. рублей,
в 2016 году – 2 523,6 тыс. рублей,
в 2017 году – 2 523,6 тыс. рублей;
3) за счёт средств местного бюджета 5 229,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 1 686,8 тыс. рублей,
в 2016 году – 1 771,2 тыс. рублей,
в 2017 году – 1 771,2 тыс. рублей;
4) за счёт внебюджетных источников 32 944,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 10 627,0 тыс. рублей,
в 2016 году – 11 158,5 тыс. рублей,
в 2017 году – 11 158,5 тыс. рублей

1.4. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие физичес-
кой культуры, спорта и молодежной политики в городском округе «Город Лесной» до 2017 года» изложить в новой редак-
ции (Приложение № 1)

1.5. Приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и моло-
дежной политике в городском округе «Город Лесной» до 2017 года» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.6. Пункт 3 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 19.03.2015 № 508 «О внесении изме-
нений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе 
«Город Лесной» до 2017 года» изложить в новой редакции:

«С 01 января 2015 года по 31 декабря 2017 года приостановить действие следующих мероприятий в Приложении № 2 
к Программе:

Наименование мероприятия Всего 2015 2016 2017 Соисполнитель 
Мероприятие 14. Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 1 165,6 680,5 299,2 185,9
местный бюджет, в том числе 1 165,6 680,5 299,2 185,9

1 145,9 670,9 295,0 180,0 МБОУ ДОД СДЮСШОР «Факел»
19,7 9,6 4,2 5,9 МБОУ ДО ДЮСШЕ

Мероприятие 15. Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в сфере спорта 12 756,4 2 665,9 8 890,5 1 200,0
местный бюджет, в том числе 12 756,4 2 665,9 8 890,5 1 200,0

11 933,9 1 988,9 8 745,0 1 200,0 МБОУ ДОД СДЮСШОР «Факел»
284,0 138,5 145,5 0,0 МБОУ ДО ДЮСШЕ
538,5 538,5 0,0 0,0 МБОУ ДОД ДЮСШ

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-
ной» по вопросам образования, культуры и спорта С.А. Ряскова.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

2 Цель 1: Создание условий  для развития физической культуры и спорта в городском округе «Город 
Лесной»

3
Задача 1: привлечение населения городского округа «Город Лесной» к здоровому образу жизни, 
увеличение количества жителей городского округа «Город Лесной», систематически занимающихся 
физической культурой и спортом

№
 п

/п
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 М
О

Общая 
площадь 
МКД, все-

го

Площадь помещений МКД

Ко
ли

че
ст

во
 М

КД

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
в 

М
КД

 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на

Общая стои-
мость капи-
тального ре-

монта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона

Всего

В том числе

В
 т

ом
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

гр
аж

да
н

Ремонт внут-
ридомовых 
инженерных 

систем

Ремонт 
или за-
мена 
лиф-

тового 
оборудо-

вания

Ремонт крыши Ремонт подвальных 
помещений Ремонт фасада

Ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

Ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

Пе
ре

ус
тр

ой
ст

во
 н

ев
ен

ти
ли

ру
ем

ой
 к

ры
ш

и 
на

 в
ен

ти
-

ли
ру

ем
ую

 к
ры

ш
у, 

ус
тр

ой
ст

во
 в

ы
хо

до
в 

на
 к

ро
вл

ю
Ус

ил
ен

ие
 м

еж
эт

аж
ны

х 
и 

че
рд

ач
ны

х 
пе

ре
кр

ы
-

ти
й 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Ус
ил

ен
ие

 о
гр

аж
да

ю
щ

их
 н

ес
ущ

их
 к

он
ст

ру
кц

ий
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и 
на

 п
ро

ве
-

де
ни

е 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

Э
кс

пе
рт

из
а 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и 

на
 п

ро
ве

-
де

ни
е 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

С
тр

ои
те

ль
ны

й 
ко

нт
ро

ль

Нежи-
лых по-
меще-

ний

Жилых 
помеще-

ний

кв.м. кв.м. кв.м. кв.м. кв. 
м. ед. чел. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.

м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

1

И
то

го
 з

а 
20

15
 го

д:
 

11 352,10 7 030,60 103,30 6 924,50 х 11 215 38 742 517,17 18 510 346,55  -  - 3314 6 445 795,62 346,1 1 965 509,25 4980 10 128 307,58  -  -  -  -  -  - 948 426,57  - 744 131,60

2

И
то

го
 з

а 
20

16
 го

д:
 

44 479,40 26 711,70 2 176,90 24 534,80 х 34 609 106 083 703,49 41 467 985,99  -  - 6425 11 006 487,81 1001,2 10 829 594,85 16758 34 024 976,20  -  -  -  -  -  - 3 013 478,21  - 5 741 180,43

3

И
то

го
 з

а 
20

17
 го

д:
 

50 286,10 29 596,20 1 667,90 27 928,30 х 41 847 91 585 770,56 44 552 988,61  -  - 2708 4 600 071,18 1457 13 757 509,27 13334 17 311 648,95  -  -  -  -  -  - 3 765 323,53  - 7 598 229,02

4

В
се

го
 з

а 
пе

ри
од

 2
01

5-
20

16
 го

ды
:

106 117,60 63 338,50 3 948,10 59 387,60 х 86 1 671 236 411 991,22 104 531 321,15  -  - 12 447,00 22 052 354,61 2 804,30 26 552 613,37 35 072,00 61 464 932,73  -  -  -  -  -  - 7 727 228,31  - 14 083 541,05

Приложение № 3 к постановлению администрации  городского округа «Город Лесной»  от 09.09.2015  № 1765
СВОДНЫЕ ДАННЫЕ (ИТОГИ)  ПО ГОДАМ РЕАЛИЗАЦИИ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА  2015-2017 ГОДЫ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»



(Окончание на стр. 7).

         37 (199) 11 сентября 2015 ГОДА, пятницА6 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Продолжение. Начало на стр. 5).  Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»                                                                      
от 09.09.2015 № 1766

ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2017 ГОДА

№ 
стро-

ки

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на фи-

нансирование

Объем расходов на выполнение мероп-
риятия за счет всех источников ресурс-

ного обеспечения, тыс. рублей

Соисполнители

 Номер 
строки 
целево-
го пока-
зателя

Всего 2015 2016 2017

1 Всего по программе: 499 024,2 165 733,9 167 127,1 166 163,2

2 местный бюджет 385 059,9 137 027,6 124 829,3 123 203,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

3 областной бюджет 13 933,6 2 820,6 5 556,5 5 556,5

4 внебюджет 100 030,7 25 885,7 36 741,3 37 403,7

5 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

6
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАМ-
МЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ

115 929,7 37 137,1 38 206,6 40 586,0

7 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе

8 местный бюджет 83 589,3 27 299,8 27 229,5 29 060,0

внебюджетные источники 32 340,4 9 837,3 10 977,1 11 526,0

9

Мероприятие 1. Выполнение 
работ по организации  и прове-
дению мероприятий в соответс-
твиии с календарным планом 
физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий 
разного уровня  в сфере физи-
ческой культуры и спорта, все-
го, из них:

111 900,0 36 569,8 36 892,3 38 437,9  4, 5, 6, 7

10 местный бюджет 79 559,6 26 732,5 25 915,2 26 911,9 МБУ ФСЦ «Факел»

11 внебюджетные источники 32 340,4 9 837,3 10 977,1 11 526,0

12

Мероприятие 2. Участие спорт-
сменов городского округа «Го-
род Лесной» в официальных 
соревнованиях различного 
уровня и подготовка к ним, все-
го, из них:

257,3 84,4 84,8 88,1 6

13 местный бюджет 257,3 84,4 84,8 88,1 МБУ ФСЦ «Факел»

14 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

15

Мероприятие 3. Развитие мате-
риально-технической базы му-
ниципальных бюджетных уч-
реждений,  всего,  
из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 4, 5, 6, 7

16 местный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ФСЦ «Факел»

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

17
Мероприятие 4. Обеспечение  
первичных мер пожарной безо-
пасности, всего, из них:    

0,0 0,0 0,0 0,0 6

18 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ФСЦ «Факел»

19
Мероприятие 5.  Энергосбере-
жение и повышение энергети-
ческой эффективности в сфере 
спорта, всего, из них: 

1 380,4 0,0 480,4 900,0 6

20 местный бюджет 1 380,4 0,0 480,4 900,0 МБУ ФСЦ «Факел»

21 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

22
Мероприятие 6. Мероприятия 
по пропаганде, популяризации 
и развитию видов спорта, все-
го, из них:     

2 392,0 482,9 749,1 1 160,0 4, 5, 6, 7

23 местный бюджет,в том числе: 2 392,0 482,9 749,1 1 160,0

24 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ФСЦ «Факел»

2 392,0  482,9 749,1 1 160,0 ОФКСиМП

25
Мероприятие 7. Капитальный 
ремонт  физкультурно-спортив-
ных объектов, всего, их них: 

0,0 0,0 0,0 0,0

26 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ФСЦ «Факел» 4, 5, 6, 7

27 Подпрограмма 2 «Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической 
культуры и спорта»

28
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАМ-
МЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ

307 368,0 112 513,3 99 099,0 95 755,7

29 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе

30 местный бюджет 288 572,1 105 891,9 93 068,5 89 611,7

31 областной бюджет 3 600,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0

32 внебюджетные источники, в том 
числе 15 195,9 5 421,4 4 830,5 4 944,0
Мероприятие 8. 
Реализация программ  дополни-
тельного образования для детей  
в сфере спорта, всего, из них:

248 936,1 85 476,1 79 674,2 83 785,8 11,13,14

33 местный бюджет, в том числе 233 740,2 80 054,7 74 843,7 78 841,8

34 135 477,2 44 533,7 44 426,8 46 516,7 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

35 38 634,3 14 044,6 11 975,0 12 614,7 МБОУ ДО ДЮСШЕ

36 59 628,7 21 476,4 18 441,9 19 710,4 МБОУ ДЮСШ

37 внебюджетные источники, в том 
числе 15 195,9 5 421,4 4 830,5 4 944,0

38 7 828,5 3 032,0 2 392,8 2 403,7 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

39 6 215,4 2 005,4 2 053,7 2 156,3 МБОУ ДО ДЮСШЕ

40 1 152,0 384,0 384,0 384,0 МБОУ ДЮСШ
Мероприятие 9. 
Организация отдыха  детей в 
каникулярное время, всего, из 
них:

13 977,1 4 458,9 4 666,5 4 851,7 11,13

41 областной бюджет,в том числе 3 600,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0

42 2 160,0 720,0 720,0 720,0 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

43 450,0 150,0 150,0 150,0 МБОУ ДО ДЮСШЕ

44 990,0 330,0 330,0 330,0 МБОУ ДЮСШ

45 местный  бюджет, в том числе 10 377,1 3 258,9 3 466,5 3 651,7

4

Целевой показатель 1: Доля жителей 
городского округа «Город Лесной», 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности населения 
городского округа «Город Лесной»

проценты 30 32,5 34 Программа СЭР

5

Целевой показатель 2: Доля 
обучающихся, систематически 
занимающихся физической культурой 
и спортом, в общей численности 
обучающихся 

проценты 91 91,5 92 ППСО от 26.12.2012 
№ 1588-ПП

6
Целевой показатель 3: Количество 
спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий для 
взрослых

единиц 145 145 145 Программа СЭР

7
Целевой показатель 4: Количество 
участников мероприятий для лиц 
с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов

единиц 200 200 200 Программа СЭР

8 Подпрограмма 2 «Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры и 
спорта»

9 Цель 2:  Создание условий для развития детско-юношеского спорта, подготовки спортивного резерва

10
Задача 2: Модернизация системы развития детско-юношеского спорта и подготовки спортивного 
резерва, включая совершенствование системы отбора талантливых спортсменов в городском округе 
«Город Лесной»

11

Целевой показатель 5: Удельный вес 
детей и подростков, систематически 
занимающихся в учреждениях 
дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ, 
СДЮШОР)

проценты 40 40 40 Стратегия - 2020

12 Задача 3: Стимулирование развития сети учреждений дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта

13
Целевой показатель 6: Количество 
спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий для 
детей и подростков

единиц 150 150 150 Программа СЭР

14

Целевой показатель 7: Количество 
медалей, завоеванных детьми, 
занимающимися в учреждениях 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
на официальных областных, 
региональных, международных и 
всероссийских соревнованиях по видам 
спорта

единиц 505 510

515

Программа СЭР

15 Подпрограмма 3 «Развитие потенциала молодежи»

16 Цель 3: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, 
развитие потенциала молодежи и его использование в интересах инновационного развития страны

17
Задача 4: Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных 
возможностях саморазвития, обеспечение поддержки научной, творческой и предпринимательской 
активности молодежи

18

Целевой показатель 8: Доля молодых 
граждан, в возрасте от 14 до 30 
лет,  охваченных программами, 
ориентированными на профессии, 
востребованные социально- 
экономической сферой, либо на 
занятие предпринимательством, 
создание малого и среднего бизнеса

проценты 16,1 17 18 Стратегия - 2020

19

Целевой показатель 9: Доля  молодых 
граждан в возрасте от 14 до 30 лет,  
имеющих информацию о возможностях 
включения в общественную 
жизнь и применении потенциала, 
содействующую развитию навыков 
самостоятельной жизнедеятельности 

проценты 32 32 35 Стратегия - 2020

20 Задача 5:  Формирование  целостной системы поддержки инициативной и талантливой молодежи, 
обладающей лидерскими навыками

21

Целевой показатель 10: Доля молодых 
граждан в возрасте от 14 до 30 
лет,  участвующих в деятельности 
общественных объединений, 
различных форм общественного 
самоуправления

проценты 30 32 32 Стратегия - 2020

22

Целевой показатель 11: Доля  
молодых граждан, в возрасте 
от 14 до 30 лет, систематически 
занимающихся научно-техническим 
творчеством, инновационной и научной 
деятельностью

проценты 2,1 2,1 2,3 Стратегия - 2020

23 Задача 6:  Формирование культуры здорового образа жизни, ценностных установок на создание семьи, 
ответственное материнство и отцовство

24

Целевой показатель 12: Доля молодых 
граждан в возрасте от 14 до 30 
лет, вовлеченных в программы по 
формированию ценностей семейного 
образа жизни

проценты 7 9 12 Стратегия - 2020

25

Целевой показатель 13: Доля молодых 
граждан в возрасте от 14 до 30 лет 
участников проектов и мероприятий, 
направленных на формирование 
здорового образа жизни, профилактику 
социально опасных заболеваний

проценты 17 19 21 Стратегия - 2020

26 Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей»

27 Цель 4: Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, 
признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

28
Задача 7:  Предоставление мер 
государственной поддержки в решении 
жилищной проблемы молодым семьям

29
Целевой показатель 14: Количество 
молодых семей, получивших 
социальную выплату

семей 5 5 5
Программа СЭР,                   
ППСО от 29.10.2012 
№ 1332-ПП

30 Подпрограмма 5 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных 
условий»

31 Цель 5: Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий

32 Задача 8:  Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение 
жилищных условий

33
Целевой показатель 15: Количество 
молодых семей, получивших 
региональную социальную выплату

семей - 4 4
Программа СЭР, 
ППСО от 29.10.2012 
№ 1332-ПП



11 сентября 2015 ГОДА, пятницА 37 (199)        7ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Окончание. Начало на стр. 5).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 09.09.2015 г. № 1767

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО 
ПРОГНОЗА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа «Город Лесной» на долго-

срочный период (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-

га «Город Лесной» по финансам и бюджетной политике – начальника МКУ «Управление по финансам и бюджетной поли-
тике администрации городского округа «Город Лесной» Трапезникову И.Н.

3. Постановление опубликовать в средстве массовой информации «Вестник официальный».
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 09.09.2015 № 1767

ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»  
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к разработке, утверждению, периоду действия, составу и содержа-
нию бюджетного прогноза городского округа «Город Лесной» на долгосрочный период (далее по тексту - бюджетный 
прогноз).

2. Разработку бюджетного прогноза (изменения бюджетного прогноза) осуществляет муниципальное казенное учреж-
дение «Управление по финансам и бюджетной политике городского округа «Город Лесной».

3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономи-
ческого развития на соответствующий период.

В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения с учетом изменения прогноза социально-экономического разви-
тия городского округа на долгосрочный период и бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый 
период без продления периода его действия.

4. Бюджетный прогноз содержит:
1) основные подходы к формированию бюджетной политике городского округа на долгосрочный период;
2) прогноз основных характеристик бюджета городского округа (далее по тексту - основные характеристики);
3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа на период их действия за счет 

средств бюджета городского округа.
5. Основными характеристиками бюджетного прогноза являются общий объем доходов, общий объем расходов, дефи-

цит (профицит) бюджета городского округа.
6. Прогноз основных характеристик бюджета городского округа составляется по форме 1 согласно приложению к на-

стоящему Порядку.
7. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия за счет средств бюджета го-

родского округа составляются по форме 2 согласно приложению к настоящему Порядку.
8. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) формируется в сроки, установленные право-

вым актом администрации городского округа, регламентирующим порядок и сроки составления проекта бюджета город-
ского округа на очередной финансовый год и плановый период.

9. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового 
обеспечения муниципальных программ, предоставляется в Думу городского округа одновременно с проектом бюджета 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждаются постановлением администрации городского 
округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Думы городского округа о 
бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа «Город 
Лесной» на долгосрочный период

Форма 1
ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

млн. руб.

№ 
п/п Показатель

Первый год 
периода про-
гнозирования

Второй год пе-
риода прогно-

зирования

Третий год пе-
риода прогно-

зирования

Последующие 
годы перио-

да прогнозиро-
вания

Последний год 
периода про-
гнозирования

1. Общий объем доходов

2. Общий объем расходов

3. Дефицит/профицит

Форма 2
ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА ПЕРИОД ИХ ДЕЙСТВИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 
п/п

Наименование 
муниципаль-

ной программы

Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципаль-
ных программ

Первый год пе-
риода прогнози-

рования

Второй год пе-
риода прогнози-

рования

Третий год пе-
риода прогнози-

рования

Последующие 
годы перио-

да прогнозиро-
вания

Последний год 
периода прогно-

зирования

ИТОГО

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 09.09.2015 г. № 1768

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  
ОТ 23.06.2015 Г. № 1252 «О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ»

В целях уточнения сроков подготовки документов, необходимых при составлении проекта бюджета городского 
округа «Город Лесной» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить в новой редакции абзац 4 пункта 1.6. постановления администрации от 23.06.2015 № 1252 «О порядке и сро-

ках составления проекта бюджета городского округа «Город Лесной» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»:
«- совместно с Комитетом экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа «Город Лес-

ной» разработать проект основных направлений бюджетной и налоговой политики городского округа «Город Лесной» на 
2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов - в срок до 15 ноября 2015 г., проект бюджетного прогноза городского ок-
руга «Город Лесной» на период 2016 – 2021 гг. - в срок до 15 ноября 2015 г.;».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и 

бюджетной политике Трапезникову И.Н.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

46 5 888,7 1 849,3 1 967,1 2 072,3 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

47 1 413,7 444,0 472,3 497,4 МБОУ ДО ДЮСШЕ
48 3 074,7 965,6 1 027,1 1 082,0 МБОУ ДЮСШ

Мероприятие 10. Выполнение 
работ по подготовке спортив-
ного резерва на этапе развития 
массового спорта, всего, из них:

9 632,4 3 338,9 3 064,9 3 228,6 13

49 местный  бюджет 9 632,4 3 338,9 3 064,9 3 228,6 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

50

 Мероприятие 11. Стипендии 
спортсменам, достигшим высо-
ких спортивных результатов на 
соревнованиях международно-
го и российского уровней, все-
го, из них: 

291,6 108,0 91,8 91,8 11

51 местный бюджет, в том числе 291,6 108,0 91,8 91,8

52 178,2 59,4 59,4 59,4 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

53 48,6 16,2 16,2 16,2 МБОУ ДО ДЮСШЕ
54 64,8 32,4 16,2 16,2 МБОУ ДЮСШ

55
Мероприятие 12. Участие зани-
мающихся  в официальных со-
ревнованиях различного уровня 
и подготовка к ним, всего, из них:

4 954,5 1 651,5 1 651,5 1 651,5 11,13,14

56 областной бюджет,в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

57 0,0 0,0 0,0 0,0 МБОУ ДО ДЮСШЕ
58 0,0 0,0 0,0 0,0 МБОУ ДЮСШ
59 местный бюджет, в том числе 4 954,5 1 651,5 1 651,5 1 651,5

60 3 709,5 1 236,5 1 236,5 1 236,5 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

61 255,0 85,0 85,0 85,0 МБОУ ДО ДЮСШЕ
62 990,0 330,0 330,0 330,0 МБОУ ДЮСШ

66

Мероприятие 13. Развитие ма-
териально-технической базы 
муниципальных организаций 
дополнительного образования 
детей – детско-юношеских спор-
тивных школ и специализиро-
ванных детско-юношеских спор-
тивных школ олимпийского ре-
зерва, всего, из них:

2 281,2 760,4 760,4 760,4 11,13,14

67 областной бюджет,в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0

68 0,0 0,0 0,0 0,0 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

69 0,0 0,0 0,0 0,0 МБОУ ДО ДЮСШЕ

70 0,0 0,0 0,0 0,0 МБОУ ДЮСШ

71 местный бюджет, в том числе 2 281,2 760,4 760,4 760,4

72 1 871,2 610,4 630,4 630,4 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

150,0 50,0 50,0 50,0 МБОУ ДО ДЮСШЕ

73 260,0 100,0 80,0 80,0 МБОУ ДЮСШ

78
Мероприятие 14. Обеспечение 
первичных мер пожарной безо-
пасности, всего, из них:

1 165,6 680,5 299,2 185,9 11,13

79 местный бюджет, в том числе 1 165,6 680,5 299,2 185,9

80 1 145,9 670,9 295,0 180,0 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

19,7 9,6 4,2 5,9 МБОУ ДО ДЮСШЕ

81 0,0 0,0 0,0 0,0 МБОУ ДЮСШ

82
Мероприятие 15. Энергосбере-
жение и повышение энергети-
ческой эффективности в сфере 
спорта, всего, из них: 

12 756,4 2 665,9 8 890,5 1 200,0 11,13

83 местный бюджет, в том числе 12 756,4 2 665,9 8 890,5 1 200,0

84 11 933,9 1 988,9 8 745,0 1 200,0 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

85 284,0 138,5 145,5 0,0 МБОУ ДО ДЮСШЕ
86 538,5 538,5 0,0 0,0 МБОУ ДЮСШ

87
Мероприятие 16. Капитальный 
ремонт физкультурно-спортив-
ных объектов, всего, их них: 

13 373,1 13 373,1 0,0 0,0 11,13

88 местный бюджет, в том числе: 13 373,1 13 373,1 0,0 0,0

11 547,9 11 547,9 0,0 0,0 МБОУ ДОД СДЮС-
ШОР «Факел»

89 0,0 0,0 0,0 0,0 МБОУ ДО ДЮСШЕ
90 1 825,2 1 825,2 0,0 0,0 МБОУ ДЮСШ

91 Подпрограмма 3 «Развитие потенциала молодежи» 

92
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАМ-
МЕ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ

6 554,3 2 256,1 2 149,1 2 149,1

93 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 6 447,3 2 256,1 2 149,1 2 149,1

94 местный бюджет 6 447,3 2 149,1 2 149,1 2 149,1

95 областной бюджет 107,0 107,0 0,0 0,0

96

Мероприятие 17. 
Реализация мероприятий по ра-
боте с молодежью на террито-
рии городского округа «Город 
Лесной», всего,     из них: 

6 554,3 2 256,1 2 149,1 2 149,1 МКУ «Управление 
образования» 

18, 19, 
21, 22, 
24, 25

местный бюджет, в том числе 6 447,3 2 149,1 2 149,1 2 149,1

97 1 254,3 418,1 418,1 418,1 ОФКСиМП

98 5193,0 1 731,0 1 731,0 1 731,0 МКУ «Управление 
образования» 

99 областной  бюджет 107,0 107,0 0,0 0,0

100 Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей»

101
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАМ-
МЕ 4 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ

44 734,0 13 827,4 15 453,3 15 453,3

102 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 44 734,0 13 827,4 15 453,3 15 453,3

103 местный бюджет 5 229,2 1 686,8 1 771,2 1 771,2
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

104 областной бюджет 6 560,8 1 513,6 2 523,6 2 523,6
внебюджетные источники 32 944,0 10 627,0 11 158,5 11 158,5

105

Мероприятие 18. 
Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилья, всего, из них:

44 734,0 13 827,4 15 453,3 15 453,3 29

106 местный бюджет 5 229,2 1 686,8 1 771,2 1 771,2
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

107 областной бюджет 6 560,8 1 513,6 2 523,6 2 523,6
108 внебюджетные источники 32 944,0 10 627,0 11 158,5 11 158,5

109 Подпрограмма 5 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение 
жилищных условий»

110
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАМ-
МЕ 5 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ

24 438,2 0,0 12 219,1 12 219,1

111 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 24 438,2 0,0 12 219,1 12 219,1

112 местный бюджет 1 222,0 0,0 611,0 611,0
областной бюджет 3 665,8 0,0 1 832,9 1 832,9

113 внебюджетные источники 19 550,4 0,0 9 775,2 9 775,2

114

Мероприятие 19. 
Предоставление региональных 
социальных выплат молодым 
семьям на улучшение жилищ-
ных условий, всего, из них: 

24 438,2 0,0 12 219,1 12 219,1 33

115 местный бюджет 1 222,0 0,0 611,0 611,0
116 областной  бюджет 3 665,8 0,0 1 832,9 1 832,9
117 внебюджетные источники 19 550,4 0,0 9 775,2 9 775,2



         37 (199) 11 сентября 2015 ГОДА, пятницА8 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». 
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2 п.л. 

Заказ № 2053.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК -

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 10.09.2015 г. № 1773

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 
ЛЕСНОЙ» ОТ 30.06.2015 № 1294 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 
25.12.2013 № 2471 «О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии с планом проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей, утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 23.10.2014 № 2108 «Об 
утверждении плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
администрацией городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 30.06.2015 № 1294 «О внесении изме-

нений в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2013 № 2471 «О порядке осу-
ществления муниципального контроля администрацией городского округа «Город Лесной».

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный» и разместить его 
на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной политике - начальника муниципального казенного учреждения «Управ-
ление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» И.Н. Трапезникову.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 09.09.2015 г. № 1770

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2015 ГОДУ
В соответствии c пунктом 7.6. Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», утвержден-
ного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011 № 435 (с изменениями от 13.03.2013 № 144, 
от 16.10.2013 № 207, от 23.07.2014 № 273), в связи с обращением главных распорядителей бюджетных средств 
администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Комитет по управ-
лению имуществом администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения 
«Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», Счетной палаты городского окру-
га «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, ви-

дами расходов функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решени-
ем Думы городского округа «Город Лесной» от 24.12.2014 № 325 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 04.02.2015 № 335, от 18.03.2015 № 343, 344, от 13.05.2015 № 
364, от 09.06.2015 № 375, от 17.06.2015 № 377, 378, от 09.07.2015 № 383, 384, от 19.08.2015 № 390) главным распорядителям 
бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Коми-
тет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреж-
дению «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», Счетной палате городского округа 
«Город Лесной» в общей сумме 866,6 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной» (Трапезникова И.Н.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись по 
следующей бюджетной классификации: 

Код 
глав-
но-го 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой ста-

тьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, под-
раздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения,  
тыс.руб.

Увеличе-
ние

Уменьше-
ние

901 Администрация городского округа «Город Лесной» 97,8 97,8

0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 97,8 97,8

0501 Жилищное хозяйство 97,8

0501 0700000  
Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года»

97,8

0501 0730000  
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на территории городского округа «Город 
Лесной»

97,8

0501 0731014  Организация содержания и обеспечение сохранности иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности 97,8

0501 0731014 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 97,8

0501 0731014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 97,8

0505   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйс-
тва 97,8

0505 0700000  
Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года»

97,8

0505 0760000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в городском ок-
руге «Город Лесной» до 2017 года»

97,8

0505 0761012  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 97,8

0505 0761012 800 Иные бюджетные ассигнования 97,8

0505 0761012 830 Исполнение судебных актов 47,8

0505 0761012 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0

902
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по уп-
равлению имуществом администрации городского ок-
руга «Город Лесной»

83,2 83,2

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 83,2

0113   Другие общегосударственные вопросы 83,2

0113 0600000  
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом городского округа «Город Лесной» и распоря-
жение земельными участками до 2017 года»

83,2

0113 0610000  Подпрограмма «Организация управления муниципальным 
имуществом городского округа «Город Лесной» 83,2

0113 0611014  Организация содержания и обеспечение сохранности иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности 83,2

0113 0611014 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 83,2

0113 0611014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 83,2

0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 83,2

0501   Жилищное хозяйство 83,2

0501 0600000  
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом городского округа «Город Лесной» и распоря-
жение земельными участками до 2017 года»

83,2

0501 0610000  Подпрограмма «Организация управления муниципальным 
имуществом городского округа «Город Лесной» 83,2

0501 0611014  Организация содержания и обеспечение сохранности иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности 83,2

0501 0611014 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 83,2

0501 0611014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 83,2

906
Муниципальное казенное учреждение «Управление об-
разования администрации городского округа «Город 
Лесной»

617,6 617,6

0700   ОБРАЗОВАНИЕ 617,6 617,6

0701   Дошкольное образование 542,5 617,4

0701 0100000  Муниципальная программа «Развитие системы образова-
ния в городском округе «Город Лесной» до 2017 года» 542,5 617,4

0701 0110000  Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образова-
ния в городском округе «Город Лесной» 542,5 617,4

Код 
глав-
но-го 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой ста-

тьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, под-
раздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения,  
тыс.руб.

Увеличе-
ние

Уменьше-
ние

0701 0111013  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной про-
граммы 542,5 617,4

0701 0111013 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 542,5 617,4

0701 0111013 610 Субсидии бюджетным учреждениям 617,4

0701 0111013 620 Субсидии автономным учреждениям 542,5

0702   Общее образование 75,0 0,1

0702 0100000  Муниципальная программа «Развитие системы образова-
ния в городском округе «Город Лесной» до 2017 года» 75,0 0,1

0702 0120000  Подпрограмма «Развитие системы общего образования в 
городском округе «Город Лесной» 75,0

0702 0121013  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной про-
граммы 75,0

0702 0121013 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 75,0

0702 0121013 610 Субсидии бюджетным учреждениям 75,0

0702 0130000  
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного обра-
зования, отдыха и оздоровления детей в городском округе 
«Город Лесной»

0,1

0702 0131013  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной про-
граммы 0,1

0702 0131013 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 0,1

0702 0131013 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,1

0709   Другие вопросы в области образования 0,1 0,1

0709 0100000  Муниципальная программа «Развитие системы образова-
ния в городском округе «Город Лесной» до 2017 года» 0,1 0,1

0709 0150000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском 
округе «Город Лесной»

0,1 0,1

0709 0151012  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0,1 0,1

0709 0151012 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 0,1

0709 0151012 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0,1

0709 0151012 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1

0709 0151012 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1

913 Счетная палата администрации городского округа 
«Город Лесной» 68,0 68,0

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 68,0 68,0

0106   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

68,0 68,0

0106 9000000  Непрограммные направления деятельности 68,0 68,0

0106 9001011  Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления 68,0 68,0

0106 9001011 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

68,0

0106 9001011 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 68,0

0106 9001011 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 68,0

0106 9001011 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 68,0

Всего 866,6 866,6

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».


